
 
 
 
 

Gymnázium Kladno 

Nám. Edvarda Beneše 1573 
272 01  Kladno, CZ 
 +420 312 247 149, +420 312 247 253 
www.gymnasiumkladno.cz 

Hygienická opatření – informace pro rodiče 

Zákonný zástupce důsledně monitoruje zdravotní stav svého dítěte. 

Zletilý žák důsledně monitoruje svůj zdravotní stav. 

Žák s příznakem infekčního onemocnění nemůže do školy vstoupit.  

Škola má povinnost předcházet vzniku a šíření infekčních nemocí, včetně 

covid 19 – §7 odst. 3, Zákona o ochraně veřejného zdraví, nemá však povinnost 

aktivně zjišťovat u jednotlivých žáků příznaky infekčního onemocnění. 

Škola zajistí pravidelnou dezinfekci povrchů, pravidelné větrání chodeb i tříd. 

Škola doporučuje omezený přístup zákonných zástupců do budovy – v případě 

vstupu do budovy platí i pro ně povinnost ihned si dezinfikovat ruce. 

Žáci jsou povinni: 
 při vstupu do budovy si ihned dezinfikovat ruce 

 dodržovat hygienu po celou dobu svého pobytu ve škole 

 používat jednorázové kapesníky 

 pokud má žák příznaky infekčního onemocnění, do školy nevstupuje  

 pokud žák zjistí příznaky infekčního onemocnění během vyučování (zvýšená teplota, 

kašel, rýma…), je povinen vše nahlásit vyučujícímu, následně 

a) zletilý žák v co nejkratší době opustí budovu školy 

b) nezletilý žák je izolován (pod dozorem) v místnosti k tomu určené a škola 

kontaktuje zákonného zástupce 

 minimalizovat kontakt s žáky jiných tříd  

 Pokud má žák přetrvávající příznaky infekčního onemocnění, které jsou projevem 

chronického onemocnění, včetně alergického onemocnění, je mu umožněn vstup do 

školy pouze v případě, že netrpí infekční nemocí. 

Výše uvedené pokyny vycházejí z manuálu MŠMT Pokyny pro školy a školská zařízení a 

jeho aktualizace vzhledem ke COVID 19. V případě konkrétních mimořádných situací 

spojených s výskytem COVID 19 škola postupuje dle dalších aktuálních pokynů MZČR a 

KHS. 

V Kladně dne 1. 9.2020 

Milena Minaříková 

ředitelka školy 


